Institutio

est q̄ sūm opītonem Aristotelis deus mouet ip̄su de necessitate nature: et non p̄tingenter & libere. Alter eīn posset irregulari et velocius / & tardius mouere. Imo nō oīno mouere cui⁹ oppositū pb̄at sc̄do celi. Et his arguit q̄ si deus eēt hoc mō potētie infinite. sequitur q̄ dēns moueret orbē suū in instanti quod est cōtra experīētiā. Et cōsequētiā p̄z q̄ mouet orbē per prūnū sup̄positū: & mouet naturaliter non libere per sc̄dm: & p̄ ḡn̄ sūm vlt̄is mū sue potētie. sed sūm p̄hm: et sūm veritatē si aliqua virt⁹ naturaliter mouēs eēt infinita intensiue moueret in instanti. q̄re rc. Itē sc̄do celi cōmēto. xxvi. dicit p̄metator. credēdū est q̄ potētie mouentiū sūt terminatae pro portionis ad corpora mota. & q̄ infinitas nō inueniāt in eis nisi p̄pter eternitatē. q̄re rc. ¶ Unū sciēdū p̄ solutiōe rōnum ad opp̄m q̄ aliqd p̄t dici infinitū quattuor modis. Uno mō in duratione q̄ durat eternaliter. Et sic sc̄dm p̄hm non solū de⁹ est infinitus: sed oēs alie intelligentie & celuz imo materia prima. Alio modo: q̄a mouet tempore eterno. et sic sole potētie actiue sūt infinite sicut intelligentie & corpora celestia q̄ mouent vel localiter / & saltē motu alterationis rc. Alio mō q̄ mouet motu sūm locū tpe eterno cōtinue & immediate. Et sic sūm p̄hm sole potētie infinite riales sicut intelligētie sunt infinite. ¶ Quarto modo q̄a est infinitū simpliciter. s. vel sūm q̄stā tem⁹ vel sūm vigorem. Et sic sc̄dm p̄hm nihil ē infinitū nec sūm q̄stā tem⁹ p̄fectionis/nec sūm intensiue

tionem vigoris. S3 quecūq̄ fue rit opinio Aristotelis. tñ maḡ Gregor⁹ tenet q̄ q̄libet sequēdo rōnalem naturalē habet ponere aut saltē nō negare q̄ est aliqua res infiniti vigoris intensiue et q̄ de⁹ est illo modo infinitus. p̄z. q̄a hoc importat dignitatē: nec includit contradictionē. vt nititur p̄suadere. igit rc. ¶ Ego aut̄ di- co q̄ sine istō sit pbabile/siue nō op. doc. seq̄ndo rationē naturale: tñ op̄ positum videtur magis dicēdū. Nec istud est ita possibile sicut oppositum. p̄z primo ex dictis in alio articulo (sc̄z et duodecia et q̄rtadecima p̄positionibus.) ¶ Sc̄do patet q̄a pbabili⁹ videat sequēdo rōnem naturale q̄ q̄libet possibile ponit in eē possit po ni in eē p̄ cām seu virtutē finitas q̄b opp̄m: cū pbabili⁹ sit nullum effectū posse eē infinitū. q̄b opp̄m igit rc. ¶ Tertio p̄z q̄a pbabili⁹ usvidet nihil posse moueri in instanti q̄b oppositum. Et tñ si pri mūs motor esset vigoris infiniti sequitur q̄ posset mouere in instanti. quare rc. ¶ Si vero dica C instatiā fidem p̄cedendum est deūm esse infinitum intensiue siue vigors infiniti: & tñ non concedendum ipsum posse mouere in instanti. ergo illa ratio nulla & cetera. Maior patet: & mino: probatur quia ad illud se q̄t: ur contradic̄tio. Tum primo. quia motus est successio que in instanti esse non potest. Tum secundo q̄: mo bile simul esset in omnibus partibus spaciū super quo mouere tur. ¶ Tum tertio: quia par i ratione posset celum mouere re uolutione completa in instanti. 2.iiiij